Адмипистрация
городского поселения

<<Поселок Айхаm>
муниципального района

<<IVIирнинский райою>
Рестryблики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/6sо_4одl

о внесении изменений муниципальную программу
<<Предупреждение и ликвидация последствий
чрезвьrч{ных ситуаций на территории городского
поселения <<Поселок Айхал> муниципального
района <<Мирнинский райою> Республики Саха
(Якутия) gа 2022-2027 годьп>

Саха Ореспуубyлyкэтин
<<Мииринэй оройуоно>

муниципальнай оройуон
<<Айхал беhуелэгэ>>

куорат сэлиэнньэтпн
дьаhалтата

)rурААх

Nь з\ъ

На основании служебной записки бlн от 04.06,2О25 г.; от 10.06.2025 г., всоответствии с Положение о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальньIх программ городского поселения кПоселок Айхал> муниципrrльного
района кмирнинский район> Республики Саха (якутия), утвержденным постановлением
Главы поселка от 18.10.2021 г. }ф 4l4:

Внести в муниципальную программу муниципальную программу
кПредупреждение и ликвидация rтоследствий чрезвычайных ситуаций на территории
городского поселения кПоселок Айхал> муниципального района кМирнинский район>Республики Саха (Якугия) на 2022-2021годы) следующие изменения:
1.1.CTpoKy 7 кФинансовое обеспечение> паспорта муниципальной программы изложить в

новой

Плановый перпод
Фппансовое
обеспечение
программы

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Федера.llьный
бюджет 0 0 0 0 0

0

Ресгryбликанский
бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет МР
<Мирнинский 0 0 0 0 0 0

Бюджет ГП
"Посёлок
Айхал>"

з31 150,55 l 075 686,б8 945 688,45 5 l01 065,20 1 138 700,00 l 138 700,00

иные источники 0 0 0 0 0 0

7

а!

Итого по
программе 1 075 68б,б8 945 688,45 5 101 0б520

1.2. Раздел 3 <перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальноЙ
прогрtlп,Iмы)) изложить в редакции согласно приложению, к настоящему
постановлению.

2. Ведущему специалисту пресс - секретарю разместить настоящее постановление в

информационном бюллетене <Вестник Айхалa> и на официальном сайте Администрации
ГП <Поселок Айха;l> (www.мо-айхш.рф).
3. Настоящее постЕlновление вступает в силу после его офичиального опубликования
(обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава поселка

Приложение.}{Ь 1

к постановлению
Главы
от/q)6;ц4ý}ь атз

Раздел 3.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИ ЯТИЙИ РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы

"Предупреяцение и ликвидация последствшй чрезвычайных ситуаций на территории городского посеJtения
<<Поселок Айхаm> муниципального района <<Мирнинскшй район> Реепублики Саха (Якутия)>: на 2022-2027 годы"

Орzанuзацuя u осуlцесmаленuе меропраяmuя по залцumе насапенuя а mеррumорuu zороdскоzо посаrcнuя оm
u mexwozeшHozo

ПО Профuлакmuке u преdупресtсlенuю ЧС в связu с поаrcарамu в Jrcu.|lo,|l секпtOре ч на шеррumораu
поселка:

Объем финансирования по годам
.Jtl}

п/п
Мероприятня по

реализации программы

Источник
финансир

ования
2022
год

2023 год 2024rод 2025 год 202б год 2027 rод

50 000,00 50 000,00
300

000,00
300 000,00

Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Аiоtал"

0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
300

000,00
300 000,00

l Резервные средства

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

ВСЕГо: 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00
300

000,00
300 000,00

Федеральн

бюджет
0,00 0,00 0,00

Государст
венный

0,00 0,00 0,00 0,00

район"

Бюджет
мр
"Мирнинс 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00
300

000,00
300 000,00

!ругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Меропрuяmuя по созDанuю резервньlх среdсmв на преlупреltсdенuе ч лuквudацаю послеdсmвай ЧС

ВСЕГо: 50 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

50 000,00

итого по созданию
резервных средств на

предупреждение и
ликвидацию последствий Чс

0,00

0,000,00 0,00

300 000,00

0,00Федеральн
ый

0,00

+

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

400 000,00l88 lб0,00 0,00 300 000,00
400

000,00

БюдхетГП
"Поселок
Аitхал"

0,00

0,00
.Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Приобретение, установка
пожарной сигн€lлизации
(АДЩИ - ttвтономные

пожарные извещатели),
отдельным категориrIм

грrIждан, муниципальном
жlшом фонле.

Федеральн
ый бюджет

0,00

0,00 , 5,000;00

0,00

],ý 023,00

0,00

0,00

0,00 0,00

zб /UUrUU

0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 5 000,00 5 023,00 0,00
28

700,00
28 700,00

2
Услуги связи

(гrриобретение/пополнение
сим-карт л.rtя АЩПИ)

,Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 980,00 [ ,nn roo,oo

0,00 0,00 0,00 0,00
Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюдхет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 199 200,00 102 200,0035 980,00
\02

200,00

з

Информационная
пропаганда о мерах
собшодения правип

пожарной безопасности
(раздаточrшй материал :

па}lятки, буклеты,
приобретение баннеров и

т.д.)

,Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00

.,.: ..' .,.|. ':.. . .

lВСF,ГОl ,,

-;_;:-
0,00

28
700,00

102 200,00

0,00

0,00 0,00

41 003,00 499 200,00
530

900,00
530 900,00

I Федеральн
ый 0,00 0,00 0,00

0,000,00

0,00

900,00

0,00

0,000,000,000,00 0,00Федеральн
ый

0,00

0,00 0,000,000,00 0,000,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,000,000,00 0,000,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,000,000,00 0,0020
400,00

0,00
Бюджет ГП
"Поселок
Аfuал"

0,00

_
0,000,00 0,000,00 0,00Щругие

источники

Приобретение ГСМ
(бензин, дизельное
тоIIливо и моторное
масло), rr.пастиковоЙ
карты, а также дIя

содержания имеющихся
материальных ресурсов

(бензопилы, мотопомпа и
т.д.)

1

0,00 0,000,000,00

'.2ý!0 9L?;25''

0,00Ф.д.р-*
ый бюджет

0,00

:.] 385,25 ,

0,000,00 0,000,00 0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00

0,00 0,000,00 0,000,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

200
000,00

200 000,00298 354,50 2l9 600,00155
з85,25

260 919,25
БюджетГП
"Поселок
Аiжал"

2

Приобретение основных
средств и инвентаря дIя
лок€шизации и тушениrI
лесных и техногенных

пожаров сиJIами
добровольцев

(мотопомrш, бензошалы,
аIшараты зажигатGльные,

установки лесопожарные,
переносные емкости для

воды, ранцевые
огнетушители, топоры,

лопаты, пaUIатки, кухонная
мебель, кухонные и

цФистиIIеские

0,00

0,00

530
499 200;0041 003,00

0,00

0,000,00

принадIежности,

расходные материtшы и
т.д)

Приобретение
медикаментов

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Феперальн
ый бюджет

, ] 0100'
a--

0,00

. ,,,]Q.o0q,'

0,00 0,00

0;оо,

0,00

10
000,00

0,00 0,00

l0 000;00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий районtt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айлсап"

0,00 0,00 0,00 0,00
10

000,00
l0 000,00

з

Страхование
добровольцев,

задействованных при
туIпении лесных пожаров

,Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральн
ый бюджет

''.. 106 , ,

',,:,507;|8.,,

0,00

0;00

0,00

: 0;00

0,00

50 000,00

0,00 0,00

50 000,00

0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,000,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

БюджетГП
"Поселок
Айхал"

l06
507,18

0,00 0,00 50 000,00
50

000,00
50 000,00

4

Обеспечение про.ryктами
питаниlI добровольцев,
задействованных при

тушении лесных пожаров

[ругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федерыrьн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айо<аrr"

l4
85 8,1 2

0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

50 ,.

000.00

0,00

, , 0,00 20 000,00 0,000,00

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

',:lll,:,. 0100 ,l.
':::----------- -

0,00

']:бUЁl]U.i
,.,:..,,

:::_:_;;:.:_:] ;
Федеральн
ый бюджет

000;00 ,

0,00 0,00 0,00

, ''9;00, ,о,оо
l

I

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхап"

34
000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Вознаграждение
добровольцев за уIастие в
локЕшизации и ликвидации

лесных и техногенных
пожаров (приобретение

подарочных сертификатов
и т.д.)

,Щругие
источники

,0,00, . 0,00 .,
. ,.: S'QQ l',l'

0,00
Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 302 528,85 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Приобретение униформы
и средстts шrдивидrальной

защиты дIя нухд
добровольцев

(огнеупорttые сапоги,
одеждq рукtlвиIIы, куртки,
каски, ресItrФаторы и т.д.),

задействованных при

ц/шении лесных пожаров

,Щругие
источники

0,00

Федеральн
ый бюджет

0,00

..' Q1Q.Q.,.,,,.,,

0,00

, .,'.0;90
,

0,00

14 780,00

0,00

28 000,00

0,00

.. 28 .'a'

.,,ll:,,.000i00:..l
2Е 000,q0

0,00

0,00 0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 0,00 l4 780,00 28 000,00
28

000,00
28 000,00

0,00 0,00 0,00

8

Информаlрrонная
пропаганда о мерах
соб.тподения правIIJI

пожарной безопасности

фаздаточlшй материал:
пzl},lятки, бушtеты,

приобретение баннеров и
т.д.)

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00

l 33l
l l50,55

зl7 б00,00 288 000,00

0,00

5бз 448J0:пiа пп ляlпйфа фрil'irriтriпий 313 134,50
288

000"00

0,00

0,00

313

400,00 0,00 250 000,00 , 0,00 0,00
Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 58 400,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00

l
Разработка, актуализация

паспорта безопасности
территории ГП "Поселок

Аfuал"

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

l,ВQЦГQi,ll:l
Федеральн
ый бюджет

]] ,:UiuU.],
,

0,00

,:11б 2э2,58

0,00

l,Lб 232,58 ,

0,00

''0;00

0,00

, 0,00

0,00

0,00

0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 1lб 2з2,58 llб 2з2,58 0,00 0,00 0,00

2

Разработка, актуаJIrcашuI
rшана действия по
предупреждению и

lпtквIцаlрtи ЧС
природного и

техног€нного характера на
территории ГП "Поселок

Аfпсал"

Щругие
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральн
ый бюджет

0,00

,,..:-:.,.....,
:' ] 0.00]' 94 446,00

0,00 0,00

85 б28,37

0,00

19 800,00

0,00
J

обеспечение безопасности
шодей на водных объектах

в т.ч. , приобретение и
установка знаков

безопасности на водных
объеtсах,

информирование граждан
о мерах собrшодения

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 ,

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

.:.,; 19 '
,800,00

0,00

правил поведения на
водных объектах

(раздаmчшlй материа.lt:
памятки, буклеты,

приобретешrе баннеров и
т.д.)

р4пUп
Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 94 446,00 85 628,з7 0,00
19

800,00
l9 800,00

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

4

Приобретение основных
средств, МТС,

продовольственных,
медицинскш( ииных
средств по защите ГП
кПоселок Айхал> от

чрезвьтчаllных скryаlцlй
природного и

техногеннопо характера, а
TaIoKe в цеJUIх

гражданской обороrш

Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00

Государств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 0,00 339 690,00 | 084265,20 0,00 0,00

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Организачия
муниципальной системы
оповещениrl населения

((оказание усJryг по

разработке проектно-
техниtIеской

документаIц{и'lСоздание
мунIщипtшьной системы
оповещения населенI4rltl
(МСОН) натерритории
городского поселения

"Поселок Аiтхал"
муншдипаJIьного района

"Мирнинский район"
Республики Саха (Якутия)

Федеральн
ый бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск
ий район"

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00

Щругие
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Оснащение tryнктов
временного размещения

населенIUI, пострадавшего
в чрезвычайных ситуациях

природного и
техногенного характера

на территории ГП
кПоселок Айхал>

ВСЕГо:
Федеральн
ый бюджет

| о,оо

Г,д 0,00

| о,оо

Г,, 0,00

0,00

0,00

|'||",

0rOЧ,..ll,.,l...','

0,00

Госуларств
енный
бюджет РС
(я)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет
мр
"Мирнинск

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

"Мирнинск
мр

ии

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

,1!u,11','',,,

,' .. .'l :
'.'.1'

0;00
.' :..

0,00

0,00

0,00 .2 400 000,00 . 0,00 ] 0;00..,.,,0,0(

0,00

0,00

l 0,00 000,00

0,00

ий район"

0,00500 000,00 0,000,000,00 0,00
Бюджет ГП
"Поселок
Айхал"

0,00 0,000,000,00 0,00,Щругие
источники

0,00

, ,, QnQ() :,

.:]]ll:

.,1.: Q'QQ .

0о00